
Mediante la presente se le notifica que el contrato menor para "Fiestas 2020: servicios varios" de la entidad "Huermeces" con

número de referencia "000040/2020" ha sido seleccionada como oferta más ventajosa la presentada por "ARTISTAS Y ORQUESTAS S.L." por

importe de 11.253,00 €.

 

En HUÉRMECES, a 17 de febrero de 2020.

Oferta más ventajosa

Documento realizado desde http://central.burgos.es/Licitacion Página 1 de 1



    Ayuntamiento  de   HUÉRMECES   (Burgos) 
        C/ Real, 3  C.P. 09150   Tfno-Fax: 947 453215   C.I.F.  P0917500A   huermeces@diputacióndeburgos.net 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

   

Visto el expediente 11/2020 DE CONTRATO MENOR que se tramita: 

CONTRATO MENOR.- Fiestas San Lorenzo: charanga, orquesta, parque infantil, carpa 

y generadores 

IMPORTE CONTRATO.- 9300 € + 1953 € IVA =  11.253 € 

EMPRESA.- ARTISTAS Y ORQUESTAS 

 

Visto el expediente tramitado para la adjudicación del contrato referenciado, así 

como las observaciones emitidas por Intervención. 

 

Vistos los presupuestos presentados por las empresas en la Plataforma de Contrato 

Menor, se considera la mejor oferta ARTISTAS Y ORQUESTAS: 

▪ La orquesta se considera la mejor: Ofrece un grupo de 8 

componentes, con pantalla Led, cuya mejor calidad se ha 

podido comprobar en internet. 

▪ No hay reducción de precio pero las bajas de las otras empresas 

no son significativas: 

• Sonocid Producciones.- 60,50 € (IVA incluido) 

• Producciones Infinity Corporativa SL.- 84,70 € (IVA 

incluido) 

▪ Producciones Salas no puede admitirse por la condición de pago 

anticipado. 

 

De conformidad con la DA 2ª LCSP 9/2017 que atribuye a esta Alcaldía la 

competencia para adjudicar contratos que no superan el 10% de los recursos 

ordinarios del Presupuesto.  

RESUELVO 

  

PRIMERO. Adjudicar a la empresa ARTISTAS Y ORQUESTAS el Contrato menor de 

Fiestas San Lorenzo: charanga, orquesta, parque infantil, carpa y generadores por 

importe de 9300 € + 1953 € IVA = 11.253 €, de conformidad con la oferta presentada 

y los requisitos municipales.   

SEGUNDO. Notificar adjudicación a la empresa. 

 

 

FDO.- LA ALCALDESA: SILVIA GONZÁLEZ RODRIGUEZ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
KG

T5
G

C
3A

Q
5M

H
5K

R
AA

FP
7Q

9N
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

ue
rm

ec
es

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		2020-02-19T14:26:18+0100
	DOMINGO MEDIAVILLA ANA - 71271606B


		2020-02-19T14:26:29+0100




